

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia”. — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15.
Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49. Wydział Powiatowy, pok. 10.

Na Zamku

WARSZAWA 2. X. Pan Prezydent Rzeczypospolitej Ignacy Mościcki przyjął dziś w południe

Obrady Centrolewu

WARSZAWA 2. X. W kulaarach Sejmu po wczorajszym gwar-nym dniu wypłaty dykt posel-skich i obrad klubów zapanował zupełny spokój wakacyjny. Według wiadomości wychodzących z kół poselskich w mieszkanu u jednego z posłów odbywa się obecnie zebranie przedstawicieli klubów centrum i lewicy t. j. Chrześcijańskiej Demokracji, Piasta, N. P. R. prawnicy, Stron-nictwa Chłopskiego, Wyzwolenia i P. P. S. Kluby te razem liczą około 160 posłów. Narady mają doprowadzić do uzgodnienia taktyki na przyszłej sesji budżet-owej sejmu, która się rozpo-cząć ma w pierwszych dniach listopada.

Terror sowiecki

RYBICKI. W sowieckie braniał młodzieży udziału w „Kor” iż w Mar- organizacji komunistów i nawo- jamp” nie skazan- żywał, aby wierni nie płacili pod- ks. k. kielka na 7- datków. lat ci... zienia i wysta- W Astrachaniu władze sowiec- nie c. kraju jakuckiego. Ks. kin aresztowały biskupa Filipa Makejkę probosz parafii katolic- pod zarzutem zwalczania bez- kiej według aktu oskarżenia za- bożników.

Pozbawienie praw rodzicielskich za kontrrewolucję

MOSKWA. 2. X. Komisariat Ludowy Sprawiedliwości opracow- ludowy projekt wprowadzenia do kodeksu karnego Z. S. S. R. no- wego artykułu na którego pod- stawie sądom sowieckim przy- sługiwać będzie prawo pozba- wienia osób za kontrrewolucję

Warcholski spisek Waldemarasa

Aresztowanie 24 przywódców „Żelaznego Wilka”
KOWNO. 2. X. Wbrew zapo- wiedziom Waldemarasa nie za- mierza wycofać się z życia po- litycznego. Według pogłosek pozostaje on na Litwie i orga- nizuje nowy pucz celem obala- nia prezydenta Smetony i prem- jera Tubialisa.
Policja kowieńska aresztowała dziś 24 przywódców organizacji szauisłów i „Żelaznego Wilka”, którzy odbywali tajną naradę w kowieńskim domu szauisłów.
Z dokumentów, które znale- ziono podczas rewizji przy are- stowanych, okazało się, że prace nad zorganizowaniem nowego puczu były już bardzo daleko po- sunięte i że zamach stanu był kwestią najbliższych dni.
W opinii litewskiej działalność Waldemarasa wywołuje pow-

REDAKCJA CZYNNĄ CODZIENNIE

z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00

z doroszeniem do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tek. nr. 30 gr. w tek-

ście (przed kroniką) 40 gr. r. tekstem 15

gr. za milimetr jednoszpaltowy drobne za

wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane

po 5 gr. za wyraz.

Fantazyjne i tabelo o 50% drożej.

Celem uniknięcia zwłoki w otrzymywaniu pisma prosimy P. T. Prenumeratów o rychłe odnowienie prenumeraty na miesiąc październik r. b.

Administracja

Delegacja armii polskiej w Ameryce

witana serdecznie przez amerykańskich generałów

WASZYNGTON. 1.10. Polska delegacja wojskowa na uroczy- stości ku czci Putawskiego przy- jęta została przez sekretarza sta- nę dla spraw wojny i szefa sztabu generalnego Sommeralla.
Dowódca kawalerji gen. Gros- sby powitał delegatów jako żoł- nierzy kraju, który wydał ojca kawalerji amerykańskiej, a po dziś dzień wydaje najlepszych jeźdźców. Oficerowie polscy wraz z gen. Grossby sfotogra-

fowani zostali na tle portretu Piłsudskiego, wiszącego nad biur- kiem dowódcy kawalerji.
Radca poselstwa polskiego Lepkowski podejmował dele- gację śniadaniem, w którym m. in. wziął udział także adiutant prezydenta Hoovera.
Delegacja odjechała do Luis- ville, gdzie przez trzy dni będzie uczestniczyć w obradach „Ameri- can Legion”.

Niemiecka większość rządowa w rozsypce

BERLIN 2. X. Konflikt pomię- dzy niemiecką partją ludową i tji ludowej ze Stresemannem na centrum, który doprowadził wczoraj do otwartego rozłamu jeźdźców. Oficerowie polscy wraz z gen. Grossby sfotogra-

soba wystąpienie ministrów par- dy czasu ukończenia plebiscytu. Wniosek upadł 4-go b. m. odbę- dzie się posiedzenie komisji spr. zagranicznych z dyskusją nad planem Younga na porządku dziennym.

Plebiscyt przeciw planowi Younga

BERLIN. Urzędowo donoszą, że minister spr. wewn. ogłosił ter- min plebiscytu nad nieprzyję- ciem planu Younga od 16 do 20 października. Nationaliści niemieccy dziś w Reichstagu zgłosili wniosek, aby odroczyć

debaty nad planem Younga do czasu ukończenia plebiscytu. Wniosek upadł 4-go b. m. odbę- dzie się posiedzenie komisji spr. zagranicznych z dyskusją nad planem Younga na porządku dziennym.

Opinia francuska oburzona

na deputowanego Reynaud'a

PARYŻ 2. X. Omawiając sprą- jenne Niemcy najspokojniej czy- nia przygotowanie wojenne przeciw Polsce i Francji.
Z powodu nowych deklaracji Recibergera, ogłoszonych przez agencję Havasa, „Action Fran- caise” podkreśla czelność Rech- berga, zapewniającego, że cały jego projekt przedłożony był marsz. Fochowi, który miał go zaaprobować. Projekt porozu- mienia się Francji z Niemcami w celu ograbiania Polski wyka- zuje, do jakiego stopnia abera- cji mogą dość niektórzy polity- cy, żądani odegrania wielkiej roli — pisze dziennik.
PARYŻ 2. X. Omawiając sprą- jenne Niemcy najspokojniej czy- nia przygotowanie wojenne przeciw Polsce i Francji.
Z powodu nowych deklaracji Recibergera, ogłoszonych przez agencję Havasa, „Action Fran- caise” podkreśla czelność Rech- berga, zapewniającego, że cały jego projekt przedłożony był marsz. Fochowi, który miał go zaaprobować. Projekt porozu- mienia się Francji z Niemcami w celu ograbiania Polski wyka- zuje, do jakiego stopnia abera- cji mogą dość niektórzy polity- cy, żądani odegrania wielkiej roli — pisze dziennik.

Zjednoczenie Pracy Wsi i Miast potępia podkopywanie autorytetu Marszałka Piłsudskiego

Dnia 1-go b. m. odbył się pod przewodnictwem p. preza- sa pos. Kościatkowskiego posie- dzenie zarządu głównego Zjed- noczenia Pracy Wsi i Miast przy licznych współudziale posłów i senatorów zjednoczenia.
Po zreferowaniu sytuacji politycznej przez p. prezesa Kościatkowskiego i po obszernej i ożywionej dyskusji przyjęto następujące rezolucje:

I. Zarząd Główny Zjednocze- nia Pracy Wsi i Miast piętnuje jak najsurowiej ataki opozycji, zmierzające do obniżenia i po- derwania w społeczeństwie au- torytetu Marszałka Piłsudskiego, którego imię związane jest nie- rozerwalnie ze wskrzeszeniem demokratycznej Rzplitej i z da- żeniami odrodzonymi narodu, skrzysztowanymi w hasłach re- wolucji majowej.

II. Zarząd Główny Zjednocze- nia Pracy Wsi i Miast stwierdza niezmienną konieczność dalszej konsolidacji czynników niepod- ległościowych z okresu przedwo- jennego i wojennego, stojących na gruncie przełomu majowego. W konsolidacji tych czynników zarząd główny widzi najpewniej- szą gwarancję wprowadzenia życia politycznego w Polsce na drogi istotnego i zdrowego roz- woju.

III. Zarząd główny Zjednocze- nia Pracy Wsi i Miast stwierd- za, że obecna sytuacja politycz- na i gospodarcza wymaga stanowczych, szybkich i jasnych postanowień rządu w porozu- mieniu z B. B. W. R. które do- prowadzą do rozstrzygnięć ko- rzystnych dla państwa. Jedno- cześnie wyraża pewność, że szczęśliwe przezwyciężenie obec- nych trudności politycznych przy- czyni się do rychłego i pom- yślnego pokonania również trud- ności gospodarczych oraz do- prowadzi do zespolenia się wszystkich czynników, podważ- ających się do istotnej odpowie- dzialności za przyszłe losy pań- stwa, na gruncie rzeczowego u- stosunkowania się do koniecz- ności reformy ustroju.

Pogorszenie w zdrowiu Clemenceau

PARYŻ. 2. X. Clemenceau po- nownie zachorował poważnie. Wczoraj rano do jego wiej- skiej posiadłości zjechało auto sanitarne, aby z polecenia lekara niezwłocznie przewieźć b. premiera do Paryża.
Auto jechało bardzo powoli, ponieważ stan chorego jest po- ważny i dopiero w późnych go- dzinach wieczorowych przybyło do Paryża.

Życie gospodarcze

Węgierskie projekty eksportowe

Część agrarjuszów i kupców węgierskich podsunęła rządowi projekt żądający udogodnień taryfowych i wyznaczenia premij wywozowych na eksport dziesięciu tysięcy wagonów węgierskiego zboża. Wartość premii eksportowych osiągnąć miała wartość 1,2 milj. pengő. Większa część kół agrarnych protestuje jednak przeciwko powyższemu projektowi, mającemu oznaczać częściowy monopol zbożowy; nie chcą swa do tego projektu tłumaczyć agrarjusze węgierscy, iż projekt powyższy szkodliwy jest dla rozwoju wywozu zbożowego Węgier.

Położenie przemysłu metalowego, hutniczego i maszynowego w Czechosłowacji

Ogólne położenie w przemyśle metalowym, maszynowym i hutniczym dosyć dobre. W sierpniu b. r. dała się zauważyć intensywna produkcja surowego żelaza i surowej stali. Przemysł maszynowy Czechosłowacji, będący tak ważną gospodarczą dziedziną w tym kraju, znajduje się w dogodnym położeniu, wobec wzrastającego zapotrzebowania. Szczególnie dobre jest położenie przemysłu samochodowego i wytwórni maszyn rolniczych. Przemysł metalowy Czechosłowacji znajduje się również w dobrym położeniu; dowodzą tego liczne fakty pracy w godzinach dodatkowych. Słaba tendencja posiada wytwórczość instrumentów muzycznych tak drewnianych jak i metalowych, wskutek słabego zapotrzebowania.

Nowa szwedzka taryfa kolejowa

Z dniem 1 lipca 1930 roku wchodzi w życie nowa szwedzka taryfa towarowa. Taryfa ta będzie tańsza od obecnej, różnica ta zaś da się mniej więcej oznaczyć na 13,5 milj. koron szwedzkich. Zmniejszeniu ulegnie przede wszystkim taryfa na eksportowane masło, siano i słomę w ładunkach wagonowych, a także frachty na szwedzkie owoce i świeże siewki w komunikacji wewnętrzno-krajowej.

Artykuły techniczne dla przemysłu metalowego

Ceny hurtowe, na surowce i artykuły techniczne dla przemysłu metalowego za 1 tonnę franco wagon stacja załadowania w złotych surowka „Stara Chocimka” (franco wagon hute) Nr. 0—215, Nr. 1—210,00, Nr. 2—205, złom żelazny (fragment lany zagraniczny)—185, żelazo handlowe krajowe 350 plus 2 proc., bednarka goraco walcowana 422, 5 plus 2 proc., walcówka (druć okrągły od 5,5 do 13 mm., kwadratowy od 5,25 do 8 mm.)—398,5, blacha (cena zasadnicza) gruba 5 mm. i wyżej—432,5 plus 2 proc., cienka do 5 mm.—525 plus 2 proc., koks kamiński—67, górnosłański twardy—50,80, koks górnosłański miękki—50,80, węgiel kowalcki młyty cieszyński—67,00, górnosłański gruby—40,50, górnosłański kostka—42, dąbrowski gruby—38,10, dąbrowski kostka—39,60, cegła ogniotrwała normalna—135, kopalukowa—150, glina ogniotrwała mielona—60, maczka szamatowa—80, zaprawa szamatowa—7, kamień wapienny—7.

Nasiona

W Toruniu notowano następujące ceny orientacyjne w złotych za 100 kg. loco stacja załadowania: koniuczyna czerwona

z nowego zbioru 120—160, biała 160—200, szwedzka 200—220, żółta odłuszczeni z nowego zbioru 120—125, żółta w łuskach 60—65, inkarnatka z nowego zbioru 220—240, wyka letnia 35—36, peluska 34—35, groch Victoria z nowego zbioru 52—60, polny 40—42, ryżony z nowego zbioru 45—48, siemie linaie 80—85, konopne 70—80, mak niebieski z nowego zbioru 110—120, biały 110—130, tatarka 26—28, prosa 40—45.

Skóry surowe

W Poznaniu notowano następujące ceny skór surowych w złotych: skóry bydlęce solone za 1 kg.—1,70, suche za kg.—3,50, cielęce solone I gat. za sztukę—9,50, suche I gat. za sztukę—7,50, suche II gat. za sztukę—6,00, konie solone I gat. za sztukę—2,9, barany solone za kg.—2,00. Tendencja utrzymalna.

Na odbytyj ostatnio w Katowicach IV aukcji skór surowych sprzedano ogółem 4.549 skór bydlęcych, wagi 110.995 kg., 3.556 sztuk skór cielęcych, wagi 13.736 kg., nadto 29 sztuk żółków, 61 skopców, 194 owczych, 525 skór koniskich, oraz 4 skóry kozie. Płacono: za skóry lekkie do 20 kg. wszystkie gatunki za 1 kg. wagi „zielonej” (niesolonej)—zł. 2,95, za bydlęce razem, bez ciężkich buhai—2,46, za bydlęce gatunki razem od 10¹/₂ kg. wwyż 2,41, cielęce—3,49. Tendencja żywa, cały zapas rozsprzedano. Warunki płatności: 1/3 część ceny gotówką przy kupnie, reszta płatna do 4 tygodni. Wobec mającego wejść w życie w najbliższym czasie rozporządzenia, zezwalającego na swobodny wywóz skór surowych z Polski, już dziś zarysowuje się na rynku śląskim mocniejsza tendencja na ten surowiec, co niewątpliwie pociągnie za sobą i położenie skór gotowych. W związku z tem oznacza się większe ożywienie w handlu, gdyż kupy chcą wykorzystać dotychczasowe ceny i robią zapasy na dopelnienie składów.

W Krakowie notowano ostatnio następujące ceny: za 1 kg. wagi surowej wg. notowań targowicy w złotych: skóra z wotu 2,10—2,20, z krowy—1,90, skóra z jalewki—2,20, cielęca skóra cała za sztukę 13,00—14,00.

Na lubelskim rynku skór surowych sytuacja nadal się poprawia. Skóry cielęce w postukiwaniu, również nieco zwiększone zapotrzebowanie jest i na skóry bydlęce. Notowano: skóry cielęce solone miejskie zł. 12,50—14,00 za sztukę, bydlęce czyste wagi przy rzadni miejskiej zł. 2,40—2,60 za 1 kg. Zapotrzebowanie zwiększone, padaż miękki, tendencja mocniejsza.

TOWARZYSTWO PRZEMYSŁOWO-HANDLOWE **BLOCK-BRUN** SPÓŁKA AKCYJNA **Oddział w Wilnie.** ul. Mickiewicza 31, tel. 375. Maszyny do pisania „REMINGTON”, Powielacze „RONEO”, Atrymometry „BRUNSVIGA”, Maszyny do uczenia „DALTON”. Sprzedaż, konserwacja, reperacja.

Zagubione: książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Wilejka na imię Maksyma Chwin ur. w r. 1893 we wsi Bobrowniki gminy Wolmińskiej, pow. Włodzyskiego, oraz metrykę urodzenia i legitymację, wydaną p. rez Naczelnika Rejonu w Wilnie w roku 1921—unięważnia się. Maksym Chwin, Oleszków, gmina Stolpce. 1378

Kącik radjowy
Radjo-łowy

W Anglii, oczywiście sportowo, radjo wprowadziło do repertuaru wielkoświatowych rozrywek oryginalne urozmaicenie. Jak wiadomo angielski tryb życia i sposób życia uprawiali oddawna rodzaj symulowanego polowania, zwanego „Rally-paper”. tryb, którym jeden z jeźdźców udawał lisa i znaczył swój ślad skrawkami papieru, podczas gdy reszta uczestników zabawy pędziła konie w cwał i kierując się sładami „zwierza” starała się odkryć go i sforsować. Dzisiaj, gdy namietność do automobilu i radja zajęła miejsca obok tradycyjnych upodobań, „lis” dobrze ukryty w jakimś folwarku amatorskiej fali wyżywając hasło: „Allo Panowie myśliwi! podczas gdy jego przeladawcy jadący również samochodami zaopatrzeni w aparaty odbiorcze, skrzętnie nastawiają ramowe anteny swych ruchomych stacyj, by wymiarkować, skąd pochodzi głos. Odbiór bowiem jest najlepszy wówczas, gdy fale emisji uderzają w ramową antenę prostopadle do jej płaszczyzny.

W Brukseli zawiązało się Tow. Naukowe pod nazwą „Międzynarodowy Instytut Telewizyjny”, którego celem jest zorganizowanie współpracy międzynarodowej na polu telewizji, opracowanie dzieł naukowych, utworzenie centralnego biura dokumentacyjnego, wydawanie zjazdów, kongresów i pokazów prywatnych i publicznych, nie sienie swym członkom pomocy naukowej lub finansowej w prowadzeniu badań lub realizowaniu pomysłów przy pomocy materiałów, dostarczanych im przez Instytut.

Instytut telewizyjny

W Brukseli zawiązało się Tow. Naukowe pod nazwą „Międzynarodowy Instytut Telewizyjny”, którego celem jest zorganizowanie współpracy międzynarodowej na polu telewizji, opracowanie dzieł naukowych, utworzenie centralnego biura dokumentacyjnego, wydawanie zjazdów, kongresów i pokazów prywatnych i publicznych, nie sienie swym członkom pomocy naukowej lub finansowej w prowadzeniu badań lub realizowaniu pomysłów przy pomocy materiałów, dostarczanych im przez Instytut.

Postępy radjo-telefonji

Za pośrednictwem Twa „American Telegraph and Telephone Co.” Medjlan połączył się ostatnimi czasy z amerykańską siecią telefoniczną. Komunikacja odbywa się naprzemiennie. Jeśli się weźmie pod uwagę fakt, że serwis transatlantyki

obejmuje obecnie 21 krajów, mimowolnie nasuwa się wniosek, że zapoczątkowany podczas wojny proces zespalania się cywilizacji starego i nowego świata, ogernia z dniem każdym coraz szersze dziedziny.

Fale radjowe przenikają przez kamień

Amerykański profesor fizyki Evs przeprowadził niedawno w tunelu, położonym w pobliżu Montreal w Kanadzie, następujące zaś w słynnej Mamutowej jaskini Kentucky, cały szereg doświadczeń, z których wynika, że stumetrowa warstwa piasko-

wa lub wapińska nie stanowi żadnej zapory dla fal radjowych tej frekwencji, co fale używane w radjofonji. Skonstatowanie tego faktu ma znaczenie dla postępu metody radjo-fonijnej, stosowanej przy wykrywaniu ciał kopalnych.

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1411.

Czwartek 3 października

11.56—12.05. Sygnal czasu 12.05—13.30. Muzyka płyt gram. 13.00. Kom. meteor. Kom. przygode. 15.20. „Przyjaźń ludzka do zwierząt”. 16.15. Kom. L.O.P.P. 16.30. Program dla dzieci. 17.15. Kom. przygode. 17.25. „Wśród książek”. 18.00. Koncert kameralny. 19.00. Rozmaitości. 19.25. Kom. roln. i meteor. 19.56—20.05. Sygnal czasu. 20.05. „Zabubiny Tau-Pou”. 21.30. Koncert popularny. 22.00. Kom. meteor. 22.05. Kom. P. R. T. 22.20. Kom. piłki, sport., nadpr. 22.45—23.45. Muzyka tan. z „Oazy”.

Piątek 4 października

11.56—12.05. Sygnal czasu. 13.00—13.30. Muzyka z płyt gramof. 15.20. Kom. meteor. i Kom. przygode. 15.20. „Przebieg” wydawnictw perforacyjnych”. 15.40. Kom. gospod. 16.15. Kom. Rady Naczelnej Zjednoczenia Polskich Związków Śpiewaczych i Muzycznych. 16.30—17.15. Muzyka płyt gramof. 17.15. Kom. przygode. 17.25. Odczyt z dzialu „Hygjiena—Medycyna”. 18.00. Koncert ork. mandolinistów. 19.00. Rozmaitości. 19.25. Kom. roln. i meteor. 19.56—20.05. Sygnal czasu. 20.05. Pogadanka muzyczna. 20.15. Koncert symf. z Filh. Warsz. Po transm. kom. meteor., polic, sport., nadpr. oraz kóm. PAT.

Sprzedaje się pół placu przy ul. Piłsudskiego Nr. 52. O warunkach sprzedaży, można do wiedzieć się u p. A. Murzy Murzicza, zam. przy ul. Bazylijskiej, 29. 1436-3.

Zgubiona kartę łowiecką wydaną na imię Wilckiego Zygmuntą przez Starostwo w Baranowiczach na rok 1929 unięważnia się. 1438

Z posiedzenia Sejmiku Lidzkiego

LIDA (kor. wł.) Dnia 30 września odbyło się 8-me posiedzenie Sejmiku Lidzkiego pod przewodnictwem p. starosty Bogatkowskiego w obecności nowo wybranych członków Sejmiku i 4 członków Wydziału Powiatowego.

Posiedzenie zajął p. starosta Bogatkowski i w krótkim przemówieniu powitał nowo wybrany Sejmik, życząc by praca członków wydała jak najlepsze owoce dla całego powiatu i dobra Ojczyzny.

Po sprawdzeniu listy obecnych członków Sejmiku i Wydziału Powiatowego odczytano sprawozdanie z działalności Wydziału Powiatowego za rok 1928/29. Przewodniczący przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 1928/29, zaś członek Komisji Rewizyjnej p. Soroko przedstawił wynik z przeprowadzonej rewizji przez Komisję Rewizyjną Sejmiku. Przedstawił on Sejmikowi ostateczny rozrachunek z powiatem ścieżczyńskim, który został w całości przyjęty oraz ustalono budżet na rok następy.

Uchwalono regulamin dla Komisji Zdrowia, Oświaty i Drogowej, poczem przystąpiono do przeprowadzenia uzupełniających wyborów. 2 członków do Wydziału Powiatowego. W między-

czasie członek Wydziału Powiatowego p. Malski zwrócił się w imieniu pozostałych członków Wydziału do przewodniczącego z prośbą o przeprowadzenie nowych wyborów całego składu Wydziału Powiatowego, do czego przewodniczący, z uwagi na nowych delegatów Sejmiku, w zupełności się przychylił. Po zaznajomieniu zebranych delegatów Sejmiku ze sposobem wybierania członków Wydziału Powiatowego i po złożeniu mandatów na ręce przewodniczą-

cego przystąpiono do wyborów, na których wybrano następujący skład Wydziału: pp. W. Malskiego, A. Dubrownika, E. Stefanowicza, Soroko, M. Gorskiego i B. Bułharowskiego.

Do poszczególnych Komisji Wydziału Powiatowego wybrano: do Komisji Rolnej — Inż. Ścińskiego, do Komisji Zdrowia — p. Łysza, do Komisji Rewizyjnej — p. P. Bergmana, Najdę i Spółzika.

Zatwierdzono również wiele drobniejszych spraw, poczem posiedzenie zakończono.

MOTORY I ARTYKUŁY ELEKTROTECHNICZNE najtańszej dostarcza **Biuro Techniczno-Handlowe WŁ. NIECIENGIEWICZ i S-ka WILNO, Wileńska 15, Tel 7-20.** 1406

OGŁOSZENIE

Komornik przy Sądzie Grodzkim w Zdzięciole II rew. na pow. Nowogrodzki, zamieszkały w Nowogrodzku przy ul. Piłsudskiego Nr. 89-a na zamiesz. art. 1050 U. P. C. ogłasza, iż w dniu 11-X 1929 r. o godz. 10 rano w folwarku Romanówka, gm. Dwirzeckiej odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Władysława Mazuro składających się z 2-ch krow i stadnika i oszacowanych na sumę 1390 zł. Spis rzeczy i ich szacunek przeliczyć można w dniu licytacji. M. Nowogrodzkie, dnia 24-IX 1929 r.

Komornik Sadowy **Hładki**

MIEJSKIE KINO KULTURALNO-OŚWIATOWE **DZIS I DNI NASTĘPNYCH!** Film o którym mówi cały świat.—romantyczna opowieść o ślicznej dziewczynie i o ryckim księciu p. t. **„ZŁOTA LILJA”** M. Iosć nad Modrym Dunajem W rolach głównych: najpiękniejsza gwiazda ekranu BILLE DOVE i ulubieniec kobiet GLIVE DOVE. Początek seansów: w sobotę i niedzielę o godz. 5, 7 i 9ej, w dniu powszednim o godz. 7 i 9ej. Ceny: I miejsce 1,50 zł, II miejsce 1,00 gr., III miejsce 70 gr.